
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/27-03-2014 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 27 Μαρτίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 13535/26-03-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝΤΩΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

4.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 

ΘΕΜΑ       2   

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου για την κατάθεση, ενώπιον 

του αρµοδίου δικαστηρίου, δήλωσης παραίτησης από το δικόγραφο της από 01-09-

2011 προσφυγής κατά της µε αριθµό 175/2011 απόφασης επιβολής προστίµου ΚΒΣ  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     59/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να 

ληφθεί απόφαση για τέσσερα (4) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του 

κατεπείγοντος  είναι: Για τα θέµατα 1 και 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η 

διαδικασία συµβιβασµού της διαφοράς για τα πρόστιµα του ΚΒΣ. Για το θέµα 3 

προκειµένου να ολοκληρωθεί άµεσα η διαδικασία εκµίσθωσης του δηµοτικού 

ακινήτου που βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων. Για το θέµα 4 προκειµένου να 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-7ΜΘ



 

προωθηθεί η διαδικασία προµήθειας συσσιτίων για τις ανάγκες των παιδικών σταθµών 

του ∆ήµου Πύργου. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Όπως γνωρίζετε, µε αποφάσεις του Προϊσταµένου της 

∆.Ο.Υ. Πύργου επιβλήθηκαν σε βάρος του δήµου µας πρόστιµα του Κώδικα Βιβλίων 

και Στοιχείων (ΚΒΣ) για αυτοτελείς παραβάσεις λήψης και αποδοχής εικονικών 

φορολογικών στοιχείων.  Συγκεκριµένα έχουν εκδοθεί οι εξής απoφάσεις: 

- 171/2011 για τη διαχειριστική περίοδο 01-01-2002 έως 31-12-2002 

- 172/2011 για τη διαχειριστική περίοδο 01-01-2003 έως 31-12-2003 

- 173/2011 για τη διαχειριστική περίοδο 01-01-2004 έως 31-12-2004 

- 174/2011 για τη διαχειριστική περίοδο 01-01-2005 έως 31-12-2005 και 

- 175/2011 για τη διαχειριστική περίοδο 01-01-2006 έως 31-12-2006. 

Με βάση το ευνοϊκότερο καθεστώς που θεσπίζει το άρθρο 55 § 2γ του 

Ν.4174/2014 σε συνδυασµό µε το άρθρο 66 § 6 του ίδιου νόµου, προτείνω να 

ζητήσουµε δικαστικό συµβιβασµό για το σύνολο των προστίµων που έχουν επιβληθεί. 

Στην περίπτωση αυτή η σχετική δίκη καταργείται, σύµφωνα µε τις διατάξεις των 

άρθρων 142 και 143 του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ικονοµίας, αφού υποβληθεί αντίγραφο 

του πρακτικού συµβιβασµού στο αρµόδιο δικαστήριο. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούµαι να δώσουµε ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα 

στον δικηγόρο, ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ, προκειµένου να καταθέσει ενώπιον του αρµοδίου 

δικαστηρίου δήλωση παραίτησης από το δικόγραφο της προσφυγής που έχει ασκηθεί 

κατά της 175/2011 απόφασης του Προϊσταµένου της ∆.Ο.Υ. Πύργου.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-7ΜΘ



 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 § 6 του Ν.4174/2014 

4. Το αριθµ.193/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ Ή ΜΗ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ ΚΒΣ της 

∆.Ο.Υ. Πύργου (αφορά την 175/2011 απόφαση) 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

∆ίνει ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο, ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ, να 

καταθέσει ενώπιον του αρµοδίου δικαστηρίου την κάτωθι δήλωση παραίτησης, κατά τα 

οριζόµενα στο άρθρο 143 του Κ∆∆: 

 

ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

∆ΗΛΩΣΗ ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ ΑΠΟ ∆ΙΚΟΓΡΑΦΟ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ 

«Ο κάτωθι υπογράφων ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ, ως πληρεξούσιος δικηγόρος του Νοµικού 

Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου (ΟΤΑ) µε την επωνυµία ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ, που 

εκπροσωπείται νόµιµα, µε ΑΦΜ 997851040, δηλώνω ότι, παραιτούµαι, κατά τα 

οριζόµενα στο άρθρο 143 Κ∆∆, από το δικόγραφο της από 01-09-2011 προσφυγής 

µου, κατά της µε αριθµό 175/2011 απόφασης επιβολής προστίµου ΚΒΣ, µε αριθµό 

κατάθεσης 14/05-09-2011, επειδή κατ’ εφαρµογή της παρ. 6 του άρθρου 66 του 

Ν.4174/2013, ζητήσαµε το δικαστικό συµβιβασµό της διαφοράς, ο οποίος και 

επετεύχθη.»   

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 59/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-7ΜΘ


